900001379_15842145

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

                                о назначении дела к судебному разбирательству

г. Москва            Дело№А40-48637/17-6-460

11 мая 2017 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Н.Н. Селиверстовой

Протокол ведет секретарь судебного заседания Аветисян К.А.

Рассматривает в предварительном судебном заседании дело по иску

Акционерного общества "Главное Управление Жилищно-Коммунального Хозяйства"

(ОГРН 1095110000325, юридический адрес: 119021, город Москва, проспект

Комсомольский, дом 18, строение 3)

к ответчику: Обществу с ограниченной ответственностью "УК Мирчане" (ОГРН

1105001004272, юридический адрес: 143903, Московская область, город Балашиха,

проезд Мирской, 3)

о взыскании 12 606 637,07 руб.

в судебное заседание явились:

от истца– Рыбин М.В. дов. №52 от 14.04.2017 года.

от ответчика- Чумакова Е.А. дов. от 16.11.2016 года., Ильина Ю.С. дов. №1 от

09.01.2017 года.

.

УСТАНОВИЛ:

           Иск  заявлен о взыскании 12 606 637, 07 руб.

           Истец поддерживает исковые требования.

           Истец заявил ходатайство об увеличении исковых требований.

           Ответчик оставил ходатайство на усмотрение суда.

           Считая, что подготовка дела к судебному разбирательству окончена, дело

подготовлено к судебному разбирательству, руководствуясь статьей 136, частями 1-3

статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

                  Привлечь в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований относительно предмета спора Общество с ограниченной ответственностью

«Сервис Плюс» (1439000, Московская область, г. Балашиха, ул. Звездная, вл. 11)

                  Ходатайство об увеличении исковых требований удовлетворить в порядке ст.

49 АПК РФ,

                  Назначить дело к судебному разбирательству в судебном заседании на  06

июля 2017 г. на 09 час. 30 мин.  в помещении Арбитражного суда города Москвы по

адресу: г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17, этаж 5, зал 5026.

       Истцу: представить подлинные документы по перечню приложения к исковому

заявлению, доказательства в обосновании заявленных требований, явиться в судебное

заседание, направить копию искового заявления вновь привлеченным третьим лицам,

доказательства направления представить в суд.

Ответчику: Представить письменный нормативно и документально  обоснованный

отзыв на иск с соблюдением требований ст. 131 АПК РФ. Отзыв на исковое заявление и

2

приложенные к нему документы должны быть направлены в адрес суда и лиц,

участвующих в деле, заблаговременно с учетом времени, достаточного для доставки

почтовой корреспонденции к дате проведения заседания.

 Третьему лицу: представить письменные пояснения в порядке ст. 81 АПК РФ.

Лицам, участвующим в деле: обеспечить явку полномочных представителей. В

случае невозможности явки заблаговременно до даты судебного заседания сообщить

суду о возможности рассмотрения дела без участия представителя,  направив в суд

затребованные документы.

Суд разъясняет лицам, участвующие в деле их процессуальные права и обязанности:

-Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о

начавшемся процессе (ч. 6 ст. 121 АПК РФ);

- Стороны вправе урегулировать спор, используя примирительные процедуры, в том

числе вправе передать спор на разрешение третейского суда, обратиться на любой

стадии арбитражного процесса в целях урегулирования спора за содействием к

посреднику, в том числе к медиатору, использовать какие-либо иные примирительные

процедуры.

Судья        Селиверстова Н.Н.

Адрес для корреспонденции: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17.

При представлении дополнительных документов ссылаться на номер дела и шифр

судьи.

Информацию о движении дела стороны могут  узнать на сайте суда в сети Интернет по

веб-адресу: www.msk.arbitr.ru.

http://www.msk.arbitr.ru/